paucit. Helyam pasta fuit ab eo. 7 extunc nō defecit ei farina nec oleum. iij. Reg. xvij. Hic cadit exemplum beati bonifacij epi tu dertini. qui vt di. Greg. in dyalogo. dum esset puer omne triticū matris dedit paupib. Qd mat' ppendens cepit eum pugnis cedere. hā bonifacio oratione facta totum horreum inuentū est plenum tritico. ¶ Ex pte aut turbe filr quinqz exempla salutaria accipe debem?
 ¶ Primum ē exemplum sancte imitatonis. Nam xpm in desertu relictis omnib sunt se cute. Desertum dicitur derelictum a vicis 7 delicias. qz nec vicia nec delicie ibi regnant. Sequitur ergo 7 nos xpm cum derelictione 7 dejectione viciorum 7 deliciarum mundi. Hebreo. xij. Exeamus igit' ad eum extra castra improperiū eius portantes. Isa. ij. Venite ascenda mus ad montem domini. Sic exiit moyses 7 negavit se esse filium filie pharaonis magis digens se affligi cum p'lo dei qz iocunditatis terrene habere peccatum. maiores diuitias existimās thesauro egyptoz improperiū xpi. vt di. ap'ls ad hebre. ij. ¶ Secundum est exemplum bone consumptionis. qz omēs cibos psumperunt in sequendo 7 audiendo xpm. Math. xxv. Fuge serue bone 7 fidelis. quia i pau. su. si supra multa te p'statuam. Peccatores aut cōsumūt se 7 sua in ludis 7 guerris et in vanitatib 7 luxurijs. Exemplum de filio. p' digo qui p'sumpsit substantiā suam cum meretricib viuendo luxuriose. vt di Luc. xv.
 ¶ Tertium ē exemplum pplete sanatonis. Nā triduo cum xpo p'seuerauerunt donec omnes infirmi fuerunt perfecte sanati. Vñ Math. xv. dicit q' multi infirmi 7 claudi accesserunt ad eum 7 curauit eos. Et sic plenam sanitatem i anima 7 corpore receperunt. qz vt dicunt mlti sancti doctores nulluz sanauit in corpore que etiam non sanauerit in mente. qz dei perfecta sunt opa. Io. vij. Totum hominem sanum feci in sabbato. Perseuerem' 7 nos triduo cuz biesu vt pfecte sanem' in mente. ¶ Primum dies ē boni 7 mali cognitō. vt cognoscamus vñ descendimus vbi sumus quo tendimus quid amissimus. 7 quid inuenimus. Ione. j. Qd est opus tuum q' terra tua. quo vadis 7 ex quo populo tu es. Berni. Vemento vnde veneris 7 ingemisce vbi es 7 erubescē. q' tendis 7 cōtremisce. ¶ Secundus dies ē delectatio 7 fuga mali. Eccli. xxj. Quasi a facie colubri fuge peccata. ¶ Tertius dies ē opa-

trio boni. Gall. vij. Dum tempus habem' op. bo. ad om. Ps. Spera in domino 7 fac bonitatem. ¶ Quartum ē exemplum dignep'tentatonis. qz turba contenta fuit solo pane 7 paucis pisciculis. Sic 7 nos contenti eē debemus bis q' de' dat nobis 7 nō murmurare. j. Cor. x. Neqz marmuraueritis sicut quidā eorum 7 a serpentib perierunt. Quidā nanqz nūqz attendūt ad bonū. qd habēt. qd 7 multi non habēt. h' solū ad bonū qd nō hnt. qd 7 multi hnt. Prover. xvij. Oculi stultozū in sinib e're sapiētis aut oculi in capite suo. ¶ Quintus ē exemplū pfecte saturatonis. qz de mēsa 7 ad mēsam xpi saturati sunt. Sic 7 nos acceden tes ad mēsam xpi p'medamus 7 saturemur. q' dā de mēsa xpi. i. xbo vitatis p'dicato nihil sumūt. qdam valde modicū sumūt. nec illi saturant. qdā reiiciunt qd ibi sumūt. Nō sim' canissimi de omnib istis sed comedam' 7 saturemur. ¶ Nam istas. vij. sportas xpus p nobis qui nō fuimus ibi leuare mādauit et sunt indeficiētes. qz bōa spūalia tātomag' mltiplicāt. qnāto plus distribuūt. sic sciētia dīstrubuta suscipit incrementū 7 avaros dedignatur possesores. 7 nisi cito publice cito labit 7 decrescit. Et rō quare comedere debemus de bonis cōtēntis in sportis ap'loz ē triplex.
 ¶ Prima qz sunt bona repletina 7 satiatina eo q' intrant intus in animā. nā grā dei ē i eētia aie. virtutes aut sunt in potētis anie. vt fides in intellectu. spes in affecto. caritas in voluntate. 7 sic de alijs. Bona autem mundi iō non faciant. h' imittunt sitim. quia non intrāt in animā vbi ē appetitus habendi. sed stant foris. Exemplum de habenti sitim 7 tenenti ciatum vini prope os 7 non bibente. in quo sitis nunqz extingueretur. sed augetur. Ioh. iij. Omnis qui biberit ex hac aqua sitiet itez. qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei fiet in eo fons aque salientis in vitam eternā. Nos autem per gratiam dei de magna infirmitate peccati surreximus in qua omēs hōres gratie consumpsimus. nam i peccato homo cōsumit omnia bona sua. 7 iō multum indigemus comedere 7 repleri. ¶ Secunda qz se bōa p'uatua. nā p'uat aiam i vita grē ab omni morte. Iohan. vij. Si quis sermonem meum seruauerit mortem non gustabit in eternum. Bona xpo temporalia multotiens inducunt mortē. 7 mltas infirmitates. Eccli. xxxvij. Propter crapulā multi pierunt q' aut abstr-

nens est adijciet vitam. Et si in vita nature
conseruent modicum tñ conseruant qz bre-
ues dies hominis sunt. Job. xiiij. Nos autē
multum conseruari indigemus. qz inter mul-
ta corumpentia sumus. Nam mundus caro et
demonia corumpere nos nituntur. Tercia
qz sunt bona firma et stabilia vsqz ad finē iti-
neris hominē cōcomitantia. Apoc. xiiij. Ope-
ra. n. il. se. il. Ambrosi. Non sunt bona bonis
que secum auferre non pōt. sola misericordia
comes ē defunctorū. Bona mundi non sunt
stabilia sed derelinquunt hominē. et quando
certe in maxima necessitate scz in morte. Job.
xxvij. Dives cum dormierit nihil secū auge-
ret aperiet oculos suos et nihil inueniet. Nos
autem de longa via venimus. s. de regiōe pec-
catorum que sua omnia distat et elongat a ci-
uitate supna p quam ire habemus. Et hoc ē
quod hic dicitur. Quidam. n. de longe vene-
runt. Qui de magnis sceleribz veniunt ad pe-
nitentiam de longe veniunt ad xpm. Quia
quanto quis in prano ope errauerit tanto lō-
gus a deo recessit. vt d. Beda. Sicut lōgā viā
facere debemus. s. vsqz ad celum iō multuz ē
molestum ieiunare. iij. Reg. ix. Surge come.
grandis. n. tibi restat via. Beda. Perit q sine
celesti pane ad patriam tendit. Et hoc ē qd
h dicitur. Si dimiserō eos ieiunos deficient ī
via. Et sic patet q bona ista que de hoc con-
uiuio apli leuauerunt optima sunt et sup oīa
appetenda. Et hoc significat panis: que xps
in hoc conuiuio discubentibus dedit ad man-
ducandū qui fuit melior panis qui vnqz fuit
factus habens suauissimum saporem et sicut
manna delectans. Et sic patet quintum et cō-
sequenter totum.

De epla. Sermo .lxxix.

Humanum di-

co ppter infirmitatem carnis vře.
Ro. vj. Tria solent homines a dei
seruitio retrahere. ¶ Primum ē magnus la-
bor in seruiendo. qz vt dī Matb. vij. Arta ē
via que ducit ad vitam. Unde ille iuuenis cui
xpc dixit. Uende omnia que habes et da pau-
peribz et ve. se. me. abiit tristis. ¶ Secundum
est delectatio peccati. qz frui bonis mundi ad-
libitum delectabile est. Job. xxi. Exultant lu-
sibus tenent tympanum et cytharā. et gaudent
ad sonitum organi. du. in bo. di. s. ¶ Tercius
ē incertitudo premij. p dei seruitio reddendi.

Eccl. ix. Sunt iusti atqz sapientes et opa il-
loz in manu dei. et tñ nescit homo an odio vl
amore dignus sit. Et ppter ea dicunt impij.
Venite ergo et fruamur bonis que sunt et vta-
mur creatura tanqz in iuuentute celeriter qz
niam hec est ps nostra et nō est ag. qui sit reū.
ab inferis. Sap. ij. Beatus autem paulus in
epla bodiema de his tribus determinat. offē-
dens q nō est supra vires hominis seruire deo
et stare in peccato non ē delectabile sed morti-
ferum. et iusticiam tenere ē magni pmiij. In q
quidez epla quatuor facit. ¶ Primo reddit
auditores beniuolos vt libentius audiantur.
In principio eple. Secundo ostendit leuem et
congruum modum ad seruiendum deo. si rite
teneatur. ibi. Sicut. n. exhibu. me. ve. ser. imū
et iniq. ita exhi. me. ve. ser. au. in sancti. Tercio.
cām cuiusdam dicti sui. s. quare non seruēdū
est peccato assignat vt a nobis cognoscatur.
ibi. Cum. n. ser. es. peccati liberi fu. ius. Quar-
to ostendit fructum peccati et fructum iusticie vt
peccatum dimittatur et iusticia teneatur. ibi.
Quem. n. fru. ha. tunc in il. in quibz nunc eru-
be. zc. vsqz ad finem. ¶ Primo ergo reddit
apls auditores beniuolos. vt libentius audia-
tur. d. Humanum dico. i. leue et qd facile vo-
bis dicere intendo et hoc ppter infirmitatem
et fragilitatem carnis vestre que retrahit a ma-
gnis operibz faciendis. Matb. xxvj. Spiritus
quidem promptus ē caro autem infirma. Sap.
ix. Depumit sensum terrena inhabitatō mul-
ta cogitantem. q. d. ap. s. Non intendo vobis
magna mandare et grania psuadere: et diffici-
lia vt est illud Matb. xvj. Si quis v. p. me. ve.
abne. se. et tol. cru. su. et se. me. Et illud Luc. xiiij.
Nisi quis renū. om. que pos. non pōt meus cē
disci. Et illud Matb. v. Si quis te percussit.
in vnam maxillā p. ei. al. et hmoi. Cū ergo apo-
stolus non intendat graua mādare. sed bñ-
num et leue et nobis valde possibile debem⁹ cū
beniuole audire. Et sic patet q ap. s. non intē-
dit hic psuadere pfectam iusticiam que ē pfe-
ctorum sed iusticiam adeptam que est incipi-
entium et sufficit ad salutem. Et sic patet pri-
mum. ¶ Secundo ostendit leuem et congruum
modum seruiendi deo. d. Sicut exhibui. me.
bra ve. ser. imū. s. peccatorum carnaliū. et ini-
qui. s. cogitatōnis peccatorum spūalium du-
centi ad iniquitatem operationis eorūdem
ita exhibete membra vestra serui. ius. supple
boni operis ducenti in sanctificationem me-

his et corporis. **I**usticia autem hic accipitur generali-
ter. prout continet omne opus bonum. Et nota quod
hec similitudo quinq; modis potest attendi et
exponi. **P**rimo festinat ut sicut in
clinamur peccato. iuxta illud **P**rouer. vij. statim
sequitur ea quasi bos ductus ad victimam ita statim
inclinemur bono. **E**ccl. v. Ne tardes conuerti
apud dominum. et ne differas de die in diem. **U**ir enim puer
scit loqui et deridet et blasphematur. vir pro se mo-
nere et incipit rixari et furari. **S**ecundo letan-
ter. ut si letantur peccatum. iuxta illud **P**ro-
uer. ij. letantur cum maleficio. et exultant. peccata le-
tanter seruamus deo. **P**s. Seruite domino in leti-
ticia. Quia ut dicitur **ap**ostolus. i. **C**or. ix. **H**ilariter da-
torem diligit deus. **T**ercio frequenter ut sic
tota die exhibuimus membra nostra peccato.
ita exhibeamus iusticie. **P**s. Tota die mise-
re et comor. Non debet sufficere homini solum de
mane orare. cum ipse alius tota die fuerit in pec-
catis. **L**u. xvij. **O**portet spiritum orare et nunquam de-
ficere. **G**all. vj. **B**onum autem facientes nunquam
deficiamus. **Q**uarto perseueranter. ut sicut
usque ad tempus conuersionis perseuerauimus in pec-
catis. ita in reliquum usque in finem perseueremus
in bono et seruamus iusticie. Quia ut dicitur. **B**erni
inter virtutes sola perseuerantia singularis filia
est summi regis et ipsa sola coronatur. **M**ath. x.
Qui perseuerat usque in finem hic saluus erit. **N**on
taciemus omni die fundamentum penitentie ab
opibus mortuis. **Q**uinto vniuersali-
ter ut sicut omnia membra exposuimus peccato. scilicet
cor male cogitando. voluntate mala proximis desi-
derando. et transitoria bona appetendo. memo-
riam iniuriarum recordando. intellectum inuti-
lium scientiam addiscendo. oculos illicita videndo
aures vana audiendo. linguam detrahendo.
blasphemando. et mentiendo. manus praua
operando. pedes ad mala loca eundo. et totum
corpus luxuriando. ita econuerso exponamus
omnia membra iusticie in sanctificationem. **E**t
primo debemus exponere iusticie cor. dei ma-
iestate cogitando. et dei bonitatem a qua omnia
bona procedunt quia omnia propter suam bonita-
tem operatus est deus. **A**ug. Quia deus bonus
est sumus. **S**ecundo voluntatem vera bona
scilicet spiritualia et celestia affectando. et proximos si-
cut nos amando. **M**at. xix. **D**iliges proximum
tuum sicut teipsum etc. **T**ercio memoriam dei
beneficiorum et misericordiarum recordando
Isa. **M**iserationum domini recordabor. **Q**uar-
to intellectum diuinas scripturas addiscen-

do et diuina eloquia. quia ut dicitur **ap**ostolus. i. **C**or. xiiij.
qui ignorat igno. **Q**uanto oculos honesta videndo. quia
ut dicitur **T**ren. iij. **O**culus meus dominus dedit et aures meas
Et maxime debemus respicere christum crucifixum pro
nobis. **P**s. Respice in faciem christi tui. **L**uce.
xiiij. **V**idete manus meas et pedes meos. **C**ru-
cifixum et imagines sanctorum sunt libri secula-
riam. in quibus debent legere bonos mores
tota die. ob hoc. non inuenta sunt. **S**exto aures
sancta et non mala colloquia audiendo. Quia
ut dicitur **ap**ostolus. i. **C**or. xv. **C**orumpunt enim bonos
mores colloquia praua. **D**ebemus ergo au-
dire pauperem misericordiam a nobis peten-
tem. quia ut dicitur **P**rouer. xxi. **Q**ui obtu-
rat aurem suam ad clamorem pauperum. ipse et non ex-
au. **D**ebemus etiam audire spiritum in scriptura
sacra nobis loquentem. **P**s. **A**udiam quid
loquatur in me dominus deus. **S**eptimo lin-
guam moderate loquendo. quia ut dicitur **P**ro-
uer. xiiij. **Q**ui inconsideratus est ad loquendum
sentiet mala. **D**ebemus ergo bonum confite-
ri et malum detestari. **P**rouer. viij. **V**eritate
meditabitur guttur meum. et labia mea dete-
stabitur impium. **O**ctavo manus virtuosa
faciendo. **D**ebemus enim laborare ut labore
nostrum manducemus. **P**s. **L**abores man-
tua. quia manduca. beatus es etc. **I**sa. i.
ij. **N**ec gratis panem manducauimus ab ali-
quo. sed in labore et fatigato nocte et die ope-
rantes. **N**ono pedes recte ambulando et ad
sancta loca tribulatos et viduas visitando. **D**e
primo **I**sa. ij. **V**enite ascendamus ad montes
domini et ad domum dei iacob. **A**ctu. iij. **P**etrus
et ioban. ascende in tempore ad bo. or. no. **D**e secundo
Isa. j. **R**eligio munda. et imma. ap. de. et pa. be.
et vis. pau. et vi. in tribulatione eorum. **M**ath.
xxv. **I**nfirmus et in carcere fui et venistis ad me
Decimo totum corpus nostrum ipsum multa
disciplina et ieiunijs macerando. **C**oll. iij. **M**ot-
tificate membra vestra que sunt supra terram. et
hoc debemus facere propter quatuor. **P**rimo
ut corpus sub potestate anime redigamus. **I**. **C**o-
rinth. ix. **C**astigo corpus meum et in seruitute
red. scilicet anime. quia ut dicitur **G**all. v. **C**aro concupi-
scit aduersus spiritum. et spiritus aduersus carnem. **R**o. vij.
Video aliam legem in me. m. re. le. m. mee. **S**ecu-
do ut dignum spiritus sancti habitaculum efficiat. quod
non habitat in carne subdito peccatis. ut dicitur **S**ap. j.
ij. **C**or. vj. **V**os estis templum dei. **T**ercio ut
vita christi patris nostri in corpore nostro represen-
tet. quia filius debet bonam vitam boni patris imita-

ri. ij. Cor. iij. **S**emper mortificationem xpi
hiesu i cor. ve. circūf. vt 7 vita hiesu in cor. no-
stris manifestetur. Gall. vj. Ego. n. stigmata
domini nostri hiesu xpi in corpore meo porto.
Quarto vt corpus nostrum tandem glorio-
sum resuscitetur. quia vt dī. ij. Cor. j. Sic so-
cij passionum estis. sic 7 consolatiōis eritis. et
ideo si corpus mortificamus resurget glorio-
sum. Et sic patet p omnia supradicta q sicut
seruimus peccato. ita debemus seruire ius-
ticie 7 deo. **E**t Sed contra hoc videtur
esse q qui seruit deo sicut peccato 7 non plus
non est in statu salutis 7 non sufficit ad salutē
Aug. Plus debet amari iusticia q̄ ante ama-
batur iniquitas. Et sup illud. Ps. Bonum
mibi lex oris tui sup mi. an. 7 argenti. d. idem.
Aug. Amplius diligit caritas deum q̄ cupi-
ditas aurum. Et dicendum q̄ semp in iustis
7 a iustis plus amatur deus q̄ aliquod t̄pale
possit diligi a cupiditate. hoc est ex maiori ra-
dice dilectōnis sed nō sp̄ ex seruētōri motu. s̄
aliquādo ex t̄pā caritate. que excedit cupida-
tem surgit motus minoris seruētōris q̄ sit mo-
tus cupiditatis. **H**ic ergo non attendit simi-
litudō q̄tū ad radicem. sed q̄tū ad mo-
tum. vt p hoc non notetur equalitas. sed t̄fī
similitudo. vt si multum. i. si multis 7 varijs mo-
tibus 7 operibus 7 valde seruētōri seruim-
us peccato. ita multis motibus 7 operibus
7 valde seruētōri seruimus iusticie 7 deo.
aliter autem nostra mensura non esset iusta.
nec accepta deo. cum plura impenderit pec-
cato q̄ iusticie 7 pluribz modis ipm fecerim?
Prone. xj. Statera dolosa abominatio est
apud deum 7 pondus equum voluntas eius
Et sic patet secundum. **T**ercio cām
cuiusdam dicti reddit. s. quare non seruendū
est peccato sed iusticie. Et est vnica causa vel
rō quam hic ponit. s. seruitus 7 libertas. qz bo-
mo peccando efficitur seruus peccati. Jobā.
viij. Qui facit peccatum seruus est peccati.
Ad quam seruitutem infinita mala sequunt.
Nam pdit homo hereditatem quia seru? nō
manet in domo in eternum. vt patet Jo. viij.
deputatur supplicij sicut seruus neq̄. Eccl.
lxxij. Seruo malivolo tortura 7 compedes
Homo etiam peccando pdit libertatem ius-
ticie 7 virtutis. Et hoc est quod d. Cum ser-
ui est: pecca. li. fuis. iusticie. i. a domino iusticie.
cuius dominū est magna libertas. 7 ei seruire
regnare est. Ad quod dominium 7 libertatez

seruotes p̄tō

mirabilia bona sequuntur. quia si liberi. ergo si
lij 7 heredes. Gall. iij. Itaq̄ non sumus an-
cille filij sed libere qua libertate xpc nos libe-
rauit. Ro. viij. q̄ si filij. 7 heredes. heredes q̄-
dem dei. coheredes autem xpi. De seruitute
aut viciozū 7 libertate virtutum. mirabilia
possent dici sed dimittant ad p̄ns. Et sic p̄t̄
tercium. **Q**uarto ostendit fructum pecca-
ti 7 fructū iusticie 7 probat. **S**i ubi no-
ta q̄ stipendia 7 fructus peccati ē confusio sine
7 mors. Primum stipendium id est lucrū s̄o
precium 7 fructus peccati ē p̄fusio. Rā p̄tōt
efficit vir p̄fus? turpiē vald. Que ē. n. maior
p̄fusio q̄ q̄ ania sponsa xpi inueniat cū dya-
bulo fornicari vilissimo ribaldoz. Et q̄ ē ma-
ior p̄fusio. q̄ q̄ quis de filio regis eterni effi-
ciatur seruus dyaboli 7 denudet veste regali
7 nuptiali virtutū 7 remaneat nudus sicut ri-
baldus. Et que est maior p̄fusio q̄ q̄ quis fa-
sciatus oculis. ligatus manibz ducat ad fur-
cas inferni. Mat. xxij. Ligatis manibz 7 pe-
dibus pi. eum in tenebras exteriores. Et que
est maior p̄fusio q̄ q̄ quis tanq̄ leprosus a
p̄sordio hoim sequelref. 7 tanq̄ asinus deco-
riandus p̄iciatur ad foueas. Hiere. xxij. Se-
pultura asini sepeliet putrefact? 7 p̄iectus ē
portas hierusalem. Sic ergo est vnus fruct?
7 stipendium peccati. s. confusio magna. Et h̄
est quod d. Quem. n. fructū ha. tunc in his i
quibus nunc erubescitis. Secundum ē mors
scz triplex. s. nature. pene. 7 culpe. Et hoc est
nam stipen. pec. mors. Propter peccatum. n.
animā separatur a corpe in qua mors nature
consistit. Gen. ij. In quo. cuiusq̄ die come. et eo
mori. mo. Item deus sepatur ab anima i qua
mors culpe consistit. Isa. lix. Iniq. ve. diui. in
ter. vos 7 de ve. Item anima 7 corpus depu-
tantur supplicij. in qua mors pene consistit.
Baruth. iij. Quid est israhel q̄ in terra ini-
micorum es coinquinatus es cum mortus de-
putatus es cum descendenti in lacum. q. d.
Quia peccasti 7 ido sic enei tibi. Et ido mors
peccatozū pessima. Ps. Mala mors natu-
re. peior mors culpe. pessima mors pene. Et
quia hec triplex mors est finis omnium malo-
rum 7 corporalium 7 spiritualium. 7 presenti-
um 7 futurorum. et finis continet virtute ea q̄
sunt ad finem. ideo possumus dicere q̄ omnia
mala sunt fructus 7 stipendia peccati. **H**
Fructus autem iusticie. put ibi innuitur q̄
duplex est. scilicet libertas a seruitute p̄tōz

seruitus dei. sanctificatio aie. et vita eterna. Et hoc est quod dicit. Nunc homo liberati a peccato. Ecce primum. Huius autem deo facti. Ecce secundum. Habetis fructum. x. i. sancti. Ecce tertium. finem homo vitam eternam. Ecce quartum. Et nota hic quod fructus peccati ex indigno redditur quod omnia mala que possunt cogitari meretur peccator. quia contra bonum eternum et infinitum peccauit. Unde citra indignum puniatur. quia si pena infinita est extensio. tamen intensio infinita non est. sed ipse penam utroque modo infinitam meretur. Sed fructus iusticie superat iusticiam valde et non redditur ex indigno. licet reddatur ex congruo. **Rōs. viij.** Non sunt indigni passi. h. tempore ad futuram gloriam. que reue. in no. Et ideo sicut gratis deus concedit nobis iusticiam facere. iuxta illud. **1. Cor. xv.** gratia dei sum id quod sum. ita gratis vitam eternam dat nobis. **1. Jo. j.** De plenitudine eius nos omnes accepimus gratiam. s. mercedis. p. gratia. s. boni operis. quia cum merces sit infinita et extensio et intensio. meritum autem est finitum utroque modo. inter meritum autem et premium dicitur esse proportio. finitum autem ad infinitum nulla est proportio. ut d. ph. i. d. de gratia dei datur nobis vita eterna. Et hoc est quod dicit. **Gratia dei vita eterna in christo** hiesu dno nro. i. per hiesum christum dno nostrum. **1. Job. j.** **Gratia et veritas per hiesum christum facta est** Et ideo in fine omnium orationum dicimus per dno nostrum hiesum christum etc. quia omnem gratiam et omne bonum deus in eo et per eum nobis donat. **Ro. viij.** Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit. Et sic patet quod seruire deo est magnus fructus. In fine nota quod quibus seruire deo sit magni fructus. multi tamen propter miserabiles causas a dei seruitute retrahuntur. **¶** Primo enim quidam retrahuntur propter dei benignitatem qua deus expectat peccatorem et non statim infert ultionem. **Rōs. ij.** An diuitias bonitatis eius et patientie et longanimitatis contemnis. ignoras quoniam benignitas dei ad penitentiam te adducit. **Ecclesia. viij.** Quia non profertur cito propter malos sententia filij hominum absque illo timore perpetrata mala. **¶** Secundo quidam retrahuntur propter humanum timorem et pusillanimitatem qui crederent se mori fame et in necessarijs vite deficere si seruirent deo. Contra quos **Aug.** Passat ptemnetes se et deserit timentes se. pascit coruos et deserit homines. **Stulta cogitatio** et ex magna infidelitate procedit. **Credunt** quod

deus daturus sit eis regnum et non cibum. **Non**ne pascit filios israel. xl. annis manna in deserto. **Non**ne pascit helyam per coruum in torrente. ut. **1. Reg. xvij.** **Non**ne pascit daniel ex istentem in babilonia in lacu leonum per abacuc. prophetam existentem in iudea. ut patet **Daniel. xij.** **Non** ergo est dubium quin pascat timentes se et si aliquis subtrahit ex causa facit. sic subtrahit medicus aliquando infirmo cibum. **Aug.** Scit celestis medicus quid datur sit nobis ad consolationem. et quid subtrahatur ad exercitacionem. **¶** Tertio quidam retrahuntur ut non perdant gaudium et iocunditatem. **Credunt** enim quod seruientes deo nunquam gaudio potiantur sed in tristitia semper viuunt quod falsum est. quia maior est consolatio spiritus et leticia mentis. quam habent seruientes deo. omni gaudio et leticia mundanorum. **1. Jo. xvj.** Iterum autem videbo vos et gaudebunt corda vestra. **Ecclesia. xx.** Non est oblectamentum super cordis gaudium. **In eodem. xxxv.** Qui adoratur deum in oblectatione suscipiet. **Aug.** In stato spiritu desipit omnis caro. **¶** Quarto quidam retrahuntur propter premium tarditatem. nam deus suis seruitoribus non statim premium conferat sed differt conferre. ut tandem conferat totum regnum. **Exemplum** paterfamilias soluit omni sero mercenarijs filio autem nunquam nisi in morte. et tunc instituit eum heredem omnium bonorum suorum. **Sic** facit deus peccatoribus et iustis. peccatores namque sunt mercenarij et iusti filij. et ideo deus soluit peccatoribus omnimoda bona temporalia eis dando. iustis autem solum in morte dando eis hereditatem celestem. **Dis** enim seruens expectans magnam mercedem non accipit statim premium sed diu differt accipere. ut patet de seruitoribus regum et cardinalium. **¶** Quinto qui dem retrahuntur ne perdant iuuentutem et speciositatem. **Reputant** enim iuuentutem suam et pulchritudinem perdere si eam presumant in seruitute dei. **Et** ideo nolunt deo seruire. nisi inueterati. et quando mundus eos abijcit. **Sed** timendum est valde de talibus. quia quando homo operacioni alicui assuescit valde difficulter potest ab ea in posterum abstinere. quia conuertit ei in habitum et naturam qui secundum philosophum est difficulter mobilis. **Prone. xxij.** Adolesces iuxta viam suam etiam cum senuerit non recedet ab ea. **Et** ideo in iuuentute est incipiendum seruire deo. **Tren. ij.** Bonum est viro cum porcum iug. ab adolescentia sua. **Et** sic patet quartum et totum.

J

Attendite a falsis

Falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis oui. intrin. autem sunt lupi rapaces. **Matth. vij.** Inter malos christianos triplex differentia inuenitur. Quidam nanq̄ sunt pessimi per omnia dyabolū imitantes tāq̄ dyabolici viri. Sicut em̄ dyabolus malus in se. multos fecit malos 7 canda sua multos filiorum dei proiecit de celo in terras. vt dicitur **Apoc. xij.** ita tales homines corrupti mente. reprobi circa fidem nituntur bonos subuere. 7 ad errorem suum trahere. Tales sunt heretici. Quidam hōs minus mali qui scilicet in peccatis suis marcescunt. nec curant proficere. similiter non curant alios corrumpere vel edificare. Tales s̄ multi. qui solum bona temporalia attendentes mūdi gaudio perfruuntur. **Sap. ij.** Venite fruamur bonis zc. q̄. hec est ps no. Quidam autem adhuc sunt minus mali qui licet mali sint in se tamen student alios recte docere 7 veram fidem. 7 rectam vitam 7 abscondite q̄ntum possunt male agunt nolentes publice peccare. Et de istis dicitur **Matth. xiiij.** Super cathed. mo. se. scri. 7 p̄ba. om. quecun. dix. vo. fac. fm̄ hō opera eorum no. fac. De istis tribus generibus peccatorum agitur in euangelio isto. Et primo de primis in principio euangelij. Secundo de secundis. ibi. Omnis arbor que non facit fructum excidetur. Tercio de tercijs. ibi. Non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum. In hoc ergo euangelio quatuor ponuntur. Primum est christi ammonitio. vt a primo genere malorum scilicet ab hereticis caueamus ibi. Attendite a falsis prophetis. Secundo ponuntur signa per q̄ tales hereticos cognoscamus. ibi. A fruct. eorum cognoscetis eos. Tercium est iudicium quod christus secundo generi malorum scilicet bene agere n̄ curantibus minatur. vt rectius nos agamus. ibi. Omnis arbor que non facit fructum bonum excidetur. Quartum est insufficientia tercijs generis malorum qui bene docet et male viuunt. vt ad perfectionem tendamus. ibi. Non omnis qui dicit mihi domine domine zc. Primo ergo ponitur admonitio christi. vt ab hereticis caueamus. quia attendite in q̄t. i. diligēter considerate vt sciatis vobis ca

uere ab hereticis. qui sunt falsi p̄phete. **Crisost.** Magna virtus boni est cognoscere malum 7 firma cautela salutis scire que fugias. **Johā. iij.** Nolite om. sp̄. cr. sed probate spiritus si ex deo sint. **Notandum** autē est q̄ propheta proprie dicitur qui de christo aliquid prophetisauit. vel e^o conceptionem vel natiuitatem vel mortem. vel resurrectionem vel ascensionem. que omnia prophetauit **Ysaías** 7 multi alij multa alia de christo dixerunt. Et q̄ntuz ad hoc nullus propheta est ampli^o nec prophetia. **Matth. xij.** Usq̄ ad **Johan. lex** 7 p̄phete. **Comuniter** at dicitur p̄pheta omnis qui aliquid futurū p̄dic. et q̄ntum ad hoc ois predicator d̄r p̄pheta id ē annunciator futurorū malorū si homines nō recte agant. 7 bonorū futurorū si bene agant **Matth. xiiij.** Omis scriba doctus in regno celorum s̄s̄ est hominū patrifamilias qui profert de thesauro suo noua 7 vetera. Noua s̄t gaudia celi que de nouo. s̄i morte xp̄i s̄t data. Vetera s̄t pene inferni q̄ a p̄ncipio mūdi fuerūt. Sic annunciabat ap̄ls. **ij. Cor. v. d.** Omnes nos manifestari oportet aū tribunal xp̄i vt referat vnusquisq̄ p̄na corpis. put gessit siue bonū siue malū. Sic q̄ heretici s̄nt p̄phete falsi. i. falsi annunciatores 7 p̄dicatores. q̄ p̄mittunt 7 annūciāt falsa. Nā peccatores. p̄mittunt impunitatē vt ipsos attrahant ad sectam suam. **Here. vj.** Curabant cōtritiōez filie poli mei dicētes par. par. 7 nō erat par. Itē sunt dolosi p̄dicatores. q̄ dolo se predicant vt decipiant. Predicator at̄ as simulat piscanti ad hamū 7 x̄bū di est hamū qui dū rapit caput. vt di. **Aug.** Sed ver^o p̄dicator ponit hamū eū 7 intus dulcedinē cibi. q̄ annūciat asper ap̄nitētā sub q̄ di. eē dulcedinem vite eterne. **Actu. xiiij.** Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei. Sapiens autē hō peligit aliquas aspitatez assūmē vt sp̄ dulcedine fruatur. sic in firmus vult amarā medicinā sumē vt sit san^o. Et talis sic capis a x̄bo dei 7 predicatore cū verbum dei euz effectu capis. **ij. Cor. xij.** Cū essem astutus dolo vos cepi. Falsus autē p̄dicator vt hereticus ponit hamum intus et cooperit eum verme. vt materialis piscator dum leticiam gaudendi predicat. sub qua latet pena eterna. **Apocal. xvij.** Etum se glorificauit et in teli. fu. tā. da. il. tor. 7 luct. Et ideo heretici assimulantur vulpibus **Sam.**